

برجام

برجام بدون ترامپ هم جلو می‌رود



رئیس اتاق بازرگانی ایران و چین با تاکید بر اینکه اروپا نمی‌تواند ایران را در مناسبات تجاری کنونی خود نادیده بگیرد، تاکید کرد: وضعیت مالی کشور خوب است و نگرانی بابت ذخایر ارزی وجود ندارد. اسدالله عسگرولادی در گفت‌وگو با مهر، گفت: با خروج ایالات متحده آمریکا از برجام، اگرچه وضعیت اقتصادی کشور نسبت به قبل متفاوت خواهد شد اما ایران با قدرت و به مسیر خود در عرصه بین‌المللی و منطقه‌ای ادامه خواهد داد و جای نگرانی نیست. وی افزود: اروپا حداقل در میان‌مدت، راه خود با ایران را در فعالیت‌های اقتصادی ادامه می‌دهد، چرا که راه اروپایی‌ها و منافق آنها به ایران نزدیک است و ایران سالانه میلیاردها دلار به این کشورها کالا صادر می‌کند و البته آنها نیز از ما کالا می‌خرند و به ما کالا می‌فروشند، بنابراین دنیا بدون دونالد ترامپ و کشورش در برجام هم، رو به جلو می‌رود و اینطور نیست که اروپا بتواند ایران را نادیده بگیرد، وی تصریح کرد: اکنون اقتصاد ایران باید تغییر مسیر داده و راه خود را در عرصه اقتصادی تغییر دهد، به این معنا که باید روی اقتصاد خود کار کنیم و پایه‌های آن را قوی کنیم. اکنون منتظر یک برنامه قوی و مدیریت منسجم از سوی دولت هستیم تا برخی اصلاحات لازم در اقتصاد انجام شود.

سکه

سکه باز هم ۲ میلیونی شد



در روزهایی که بازار ارز فضای نسبتاً آرامی را سیر می‌کند، قیمت سکه شاهد ادامه جهش‌های خود است. بر این اساس دیروز سکه طرح جدید با امامی در بازار با قیمتی بیش از ۲ میلیون تومان معامله شد. محمد کشتی‌آرای درباره علت گرانی طلا و سکه در روزهای اخیر، گفت: امروز قیمت جهانی طلا کم شد که دلیل آن افزایش ارزش دلار در مقابل سایر ارزهای جهانی است. به همین دلیل هم طلا گران شد هم سکه حدوداً ۲۰ هزار تومان تا الآن افزایش قیمت داشته است. کشتی‌آرای علت اصلی گرانی قیمت سکه و طلا در بازار داخلی را قیمت جهانی دانست و گفت: این نوسان تحت تاثیر بازار جهانی است. البته به دلیل ماه رمضان سطح دادوستدها کاهش یافته است و تقاضا هم در بازار داخلی معقول است و همین امر نشان می‌دهد این افزایش قیمت تحت تاثیر نوسانات بین‌المللی است. بر این اساس هر قطعه سکه تمام‌پهار آزادی طرح جدید در بازار تهران با قیمت ۲ میلیون تومان و هر گرم طلای ۱۸ عیار با قیمت ۱۸۶ هزار تومان فروخته شد. به گزارش «وطن امروز» در بازار آزاد سکه تمام‌پهار آزادی طرح جدید با افزایش قیمت نسبت به روز قبل ۲ میلیون تومان و سکه تمام‌پهار آزادی طرح قدیم یک‌میلیون و ۸۹۰ هزار تومان معامله شد. هر قطعه نیم‌پهار آزادی هم در بازار آزاد ۹۷۶ هزار تومان، ربع‌سکه ۵۶۰ هزار تومان و هر قطعه سکه گرمی ۳۵۰ هزار تومان فروخته شد.

شاخص

نرخ تورم ۳ ماه آینده صعودی خواهد بود

معاون پژوهشکده آمار گفت: روند نرخ تورم در ماه‌های اردیبهشت، خرداد و تیر سال جاری صعودی خواهد بود. به گزارش تسنیم، ایوب فرامرزی ضمن اشاره به نرخ تورم ۸/۱ درصدی فروردین‌ماه سال جاری از سوی مرکز آمار ایران گفت: نرخ اعلامی این مرکز تنها مربوط به تغییرات شاخص قیمت کالاها و خدمات مصرفی خانوار است، وی افزود: از شاخص مزبور در ادبیات اقتصادی دنیا به‌عنوان نرخ تورم یاد می‌شود، در حالی که تورم مفهومی گسترده‌تر و وسیع‌تر از این شاخص است. معاون آمارهای اقتصادی پژوهشکده آمار گفت: بسیاری از کشورهای جهان از شاخص قیمت کالاها و خدمات مصرفی خانوار به‌عنوان نماینده‌ای از تورم استفاده می‌کنند. وی در ادامه ضمن اشاره به اجزای تشکیل‌دهنده تورم ۸/۱ درصدی فروردین‌ماه سال جاری در کشور افزود: مجموع سید مصرفی خانوار ۲ جزء عمده و اساسی دارد؛ جزء اول شامل کالاهای خوراکی، آشامیدنی و دخانیات و جزء دوم شامل کالاهای غیر خوراکی و خدمات است. وی همچنین گفت: جزء اول و دوم سید مصرفی خانوار در فروردین‌ماه امسال به‌ترتیب ۱/۱۴ و ۶/۹ درصد رشد داشته است.

گزارش «وطن امروز» از آخرین وضعیت ارز دولتی

دلار جهانی‌گیری هم گران شد



نگار: وطن امروز

گفت: در حوزه اقتصادی نمی‌توان دستوری عمل کرد، تعیین یک نرخ واحد را زمانی می‌توانیم به نوعی تا انتها پیش ببریم که اعتمادسازی برای تأمین عرضه و تقاضا داشته باشیم. پس از آن می‌توانیم از ثبات برخوردار شویم. محمد حسینی با بیان اینکه تراز تجاری ارزی شرایط خاصی را طی می‌کند، ادامه داد: در واقع دیوار بی‌اعتمادی شکل گرفته است، بنابراین باید به نوعی بازار ارز را مدیریت کنیم تا بتوانیم در بازار تولید اعتمادسازی کنیم و در این راستا باید بازار متشکله ایجاد شود. وی توضیح داد: باید توزیع ارز دست‌به‌دستی شود و به کالای استراتژیک ارز با قیمت خاص اختصاص یابد و برای مابقی تقاضاها ارز را با قیمت مبادله‌ای دیگر عرضه کرد. در این بین باید برای تشویق صادرات، تولید و سایر مصارف عدد قابل قبولی تعریف کرد. حسینی با بیان اینکه سیف از عدم ثبات نرخ ارز خبر داده است، اظهار داشت: موضوعی که رئیس بانک مرکزی اخیراً در زمینه افزایش نرخ دلار مطرح کرده است، نظری است که تمام افرادی که در حوزه اقتصادی دسترسی دارند و بازار تولید، نقدینگی و عرضه را می‌شناسند نیز به آن اذعان کرده بودند.

■ دلار جهانی‌گیری، شاید پشت ابرها

کنترل تقاضا در بازار ارز باعث شد ارزش تومان

موجب نگرانی شده است و بانک مرکزی باید با اتخاذ سیاست درست مسیر ثبات ارز را طی و این هدف را عملیاتی کند. وی گفت: اینکه بانک مرکزی نتواند در مدت یک‌سال نرخ دلار را ثابت نگاه‌دارد این پیام را دارد که حتماً باید به سمت بازار متشکل ارزی برویم و از نرخ‌های مبادله‌ای استفاده کنیم.

■ جای خالی بورس ارزی در ایران

حیدر مستخدمین حسینی، کارشناس اقتصادی و معاون ریاست بانک مرکزی دولت اصلاحات پیش‌تر در گفت‌وگو با «وطن امروز» برای کنترل تقاضا در بازار ارز گفته بود: یک بورس ارزی می‌تواند بسیاری از مشکلات موجود را حل کند. به این صورت که دولت درآمد حاصل از فروش نفت را در اختیار بانک‌های خارجی پول حواله کنند اما مشکل اینجاست که پیدا کردن تولیدکننده‌ای که در بانک مورد نظر بانک مرکزی ایران حساب داشته باشد بسیار سخت است. وی افزود: از بهمن‌ماه سال ۹۶ تا امروز نتوانسته‌ام هیچ کالایی وارد کنم. این مشکل را دیگر همکاران من هم دارند و پیش‌بینی می‌کنم تا چند وقت آینده قیمت این کالاها در بازار افزایش پیدا کند. در همین باره، محمد حسینی، عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس گفت: هنوز مشخص نیست دلار ۴۲۰۰ تومانی به دست تولیدکنندگان رسیده است یا خیر. این مساله

که در سراسریی افتاده بود و هر ساعت بر شدت و سرعت آن افزوده می‌شد ثبات پیدا کند اما تأمین ارز برای مسافران، واردات قانونی، دانشجویان و دیگر قشرهای نیازمند واقعی بسیار دشوار شده است. یکی از واردکنندگان لوازم جانبی موبایل در گفت‌وگو با «وطن امروز» با گلایه از عدم کارایی سامانه جامع تجارت، گفت: پیش از این بسادگی می‌توانستیم اقدام به ثبت سفارش و گرفتن حواله برای تجارت کنیم اما حالا باید حتماً ارزی مبنی بر ثبت سفارش دریافت کنیم، برای این امر باید پس از مراجعه به ثبت‌شمارش از طرف چینی یا کره‌ای خود که جنس را از آن خریدیم فاکتور بگیریم، فاکتور را دوباره در اختیار ثبت‌شمارش قرار دهیم و آنها با سامانه جامع تجارت برای بانک‌های خارجی پول حواله کنند اما مشکل اینجاست که پیدا کردن تولیدکننده‌ای که در بانک مورد نظر بانک مرکزی ایران حساب داشته باشد بسیار سخت است. وی افزود: از بهمن‌ماه سال ۹۶ تا امروز نتوانسته‌ام هیچ کالایی وارد کنم. این مشکل را دیگر همکاران من هم دارند و پیش‌بینی می‌کنم تا چند وقت آینده قیمت این کالاها در بازار افزایش پیدا کند. در همین باره، محمد حسینی، عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس گفت: هنوز مشخص نیست دلار ۴۲۰۰ تومانی به دست تولیدکنندگان رسیده است یا خیر. این مساله

به دلایل نامعلومی انجام شد

بسته شدن حساب ایرانیان در یک بانک گرجستان

داده شود، این جریان مربوط به ایرانیان مقیم گرجستان یا افرادی است که از ایران به بانک‌های این کشور پول حواله کرده‌اند. با این حال آنچه گفته می‌شود این است که به نظر می‌رسد در ماه‌های اخیر گرجستان یکی از مقاصد ارزی بوده و مردم ارز زودتری را نسبت به دوره‌های قبل به حساب‌های بانکی در این کشور وارد کرده‌اند. از این رو به طور کامل طبیعی کشور گرجستان با جواز دادند تعدادی از حساب‌های ایرانیان بسته شده و همچنین حساب اجازه افتتاح حساب جدید را به دلایلی نمی‌دهند. وی افزود: بسیاری از موارد به دلیل بحث اقامتی و مهاجرتی بوده که در حال بررسی است، همچنین مقدار کمی هم به شرایط تحریمی که آمریکا دوباره علیه ایران اعمال کرده بازمی‌گردد. وی تاکید کرد: با توجه به اینکه اتحادیه اروپایی تحریم‌ها را تأیید نکرده، انتظار می‌رود این مسأله حل شود که به عنوان اعتراض این موضوع را اعلام کردیم. در همین باره بانک مرکزی ایران توضیح داد اصلاً این بانک، حساب نزد بانک‌های گرجستانی ندارد که به برجام ربطی



با تصویب هیأت دولت

وام ۵۰ میلیونی نوسازی مسکن اجباری شد

عضو هیأت‌مدیره شرکت بازآفرینی شهری ایران از مصوبه هیأت دولت مبنی بر تکلیفی شدن اعطای وام ۵۰ میلیون تومانی نوسازی مسکن از سوی بانک‌ها با سود ۹ درصد خبر داد. مجید روستا در گفت‌وگو با مهر، درباره تکلیفی شدن پرداخت وام ۵۰ میلیون تومانی بازسازی یافت فرسوده اظهار داشت: پیش‌تر نیز اعطای این وام به تصویب رسیده بود اما شورای پول و اعتبار و بانک مرکزی در ابلاغیه خود به بانک‌ها، پرداخت این وام از سوی بانک‌ها را «مشروط به وجود منابع و مصارف» کرده بودند اما در مصوبه جدید، بانک‌ها «مکلف» به پرداخت این تسهیلات شده‌اند. همچنین در این مصوبه قرار است به متقاضیان نوسازی مسکن در تهران، علاوه بر ۵۰ میلیون تومان وام نوسازی مسکن به صورت مشارکت مدنی، ۲۰ میلیون تومان وام قرض‌الحسنه برای اسکان موقت هم داده شود که این تسهیلات در طول دوره مشارکت مدنی و نوسازی در اختیار متقاضیان قرار می‌گیرد و پس از تکمیل ساخت‌وساز و انتقال خانوار به واحد مسکونی



قانون

قانون مدیریت خدمات کشوری دائمی شد

رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس از تصویب کلیات لایحه اصلاح و دائمی شدن قانون مدیریت خدمات کشوری در نشست دیروز این کمیسیون خبر داد. عبدالرضا عزیزی در گفت‌وگو با فارس، گفت: در جلسه‌ای با حضور جمشید انصاری، رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور و دیگر نمایندگان دولت و همچنین نماینده مرکز پژوهش‌های مجلس برگزار شد، لایحه اصلاح و دائمی شدن قانون مدیریت خدمات کشوری مورد بحث و بررسی قرار گرفت. وی افزود: در این نشست پس از بحث و بیان نقطه نظرات پیرامون این لایحه، کلیات آن به تصویب اعضای کمیسیون رسید. همچنین در جزئیات این لایحه مواد یک و ۲ آن که مربوط به تعاریف وزارتخانه‌ها، سازمان‌های دولتی و... است به تصویب اعضای کمیسیون رسید و ماده ۳ نیز مراعاتاً ماند و برای بررسی بیشتر به کمیته تخصصی ارجاع شد.

اصناف

هیأت‌رئسه اتاق اصناف تهران انتخاب شدند

دیروز و به دنبال برگزاری انتخابات اتحادیه‌های صنفی شهر تهران، ۵ نفر از اعضای جدید هیأت‌رئسه اتاق اصناف تهران انتخاب شدند. به گزارش «وطن امروز»، انتخابات اتاق اصناف تهران دیروز انجام شد. بر اساس این گزارش، با پایان یافتن رای‌گیری انتخابات اتاق اصناف تهران، براساس آرای گرفته شده از روسای اتحادیه‌های صنف تهران، به ترتیب آرای شمارش شده، ابراهیم درستی، حسین درودیان، علی فاضلی، خسرو ابراهیمی و قاسم نوده‌فرهانی با دریافت بیشترین آرا به عنوان اعضای هیأت‌رئسه اتاق اصناف تهران انتخاب شدند. گفتنی است، شهر تهران دارای ۱۳۸ اتحادیه صنفی است که اغلب آنها دارای کمتر از ۳۰۰ واحد صنفی فعال هستند و ضرورت دارد با اتحادیه‌های همگن یا موازی خود ادغام شوند.

نفت

بومی‌سازی ۱۰ گروه کالایی تجهیزات صنعت نفت



برای بومی‌سازی ۱۰ گروه کالایی تجهیزات صنعت نفت ۵۵ قرارداد با سازندگان داخلی به ارزش ۱/۲ میلیارد دلار امضا شد. رضا پدیدار، عضو انجمن سازندگان تجهیزات صنعت نفت ایران در گفت‌وگو با مهر، با بیان اینکه سهم ۱۴/۵ درصدی وزارت نفت از درآمدهای نفتی، مربوط به بخش نگهداشت سطح تولید توسعه است، گفت: با توجه به هزینه‌ها، با این رقم امکان پوشش دهی هزینه‌های توسعه صنعت نفت وجود ندارد اما می‌توان بخشی از هزینه‌های نگهداشت سطح تولید را با آن پوشش داد. مبلغ ۶ میلیارد دلاری که وزیر نفت از آن به عنوان سهم نوسازی و بازسازی تجهیزات صنعت نفت نام برد، از همین محل تأمین می‌شود. وی با اشاره به اینکه پروژه‌های نوسازی و بازسازی تجهیزات صنعت نفت با برگزاری مناقصه، به سازندگان واگذار می‌شود، افزود: البته تاکنون مناقصه‌ای در این زمینه برگزار نشده است اما برای بومی‌سازی ۱۰ گروه کالایی تجهیزات صنعت نفت ۵۵ قرارداد با سازندگان داخلی به ارزش ۱/۲ میلیارد دلار امضا شده که از این مبلغ ۲۰ تا ۲۵ درصد آن پرداخت شده است.

گمرک

معافیت ورود موقت کالا از ثبت سفارش

کالاهایی که به صورت ورود موقت به کشور وارد می‌شوند، مشمول ضوابط ثبت سفارش نیست. به گزارش فارس، مدیرکل دفتر صادرات گمرک در بخشنامه‌ای به گمرکات اجرایی اعلام کرد: کالاهایی که به صورت ورود موقت به کشور وارد می‌شود، مشمول ضوابط ثبت سفارش نیست. در بخشنامه علی‌اکبر شامانی آمده است کالاهایی که به صورت ورود موقت به کشور وارد می‌شود، در صورتی که نیاز به تأمین ارز نداشته باشد، با توجه به اینکه واردات قطعی تلقی نمی‌شود، مشمول ضوابط ثبت سفارش نیست.

این طیف به دلیل ترس از ایجاد رقابت در بازار

مشغول رابزنی برای حذف گری مارکت‌ها و عدم کاهش تعرفه واردات خودرو هستند. وی با اشاره به قاچاق خودرو تاکید کرد: با وجود اینکه رئیس کل گمرک نیز ورود غیرقانونی ۶۴۰۰ خودرو به کشور را تأیید کرده اما همچنان شاهدیم برخی نمی‌خواهند این موضوع شفاف شود، چرا که همه می‌دانند تعدادی از شرکت‌ها با تابلوی نماینده رسمی مشغول کار هستند و قریب به اتفاق شان جعلی و غیرقانونی‌اند به نحوی که عامل اصلی ورود این خودروهای قاچاق به کشور هستند. وی اضافه کرد: طبق اطلاع ما سرچشمه این تخلف در یکی از شرکت‌های زیرمجموعه وزارت صنعت بوده و در دوره ممنوعه ثبت سفارش را به ثبت رسانده‌اند اما چگونه در گمرک کشور چنین سفارش‌های بی‌اعتباری ترخیص شده‌اند و تا امروز به دلیل فشار شرکت‌های دخیل در این موضوع، ابعاد واقعی آن در حال‌های از ابهام باقی مانده است.

رئیس انجمن صنفی واردکنندگان خودرو:

چرا عاملان قاچاق خودرو معرفی نمی‌شوند؟



آپشنال که تولیدات مشترک ما با خودروسازان خارجی است و برای رفاه حال مشتریان داخلی عرضه شده هم با ۳۰ و ۲۰ میلیون تومان رشد قیمت در میان رکوردداران گرانی است. در نتیجه نیاز است نهادهای نظارتی نظیر سازمان حمایت

و تعزیرات حکومتی به این روال بی‌منطق پایان دهند. رضایی تصریح کرد: وضعیت بازار نشان می‌دهد در حال حاضر بیشترین کارشکنی‌ها از سمت شرکت‌های نماینده رسمی در جریان طرح سلامدهی واردات خودرو انجام شده و